
'- /s"il$1

katedra historie

PRoToKoL o HoDNocENí PRÁGE

Práce Markéty Šedivé je součástí širšího výzkumu pracoviště KHI v oblasti dějin každodennosti'

Autorka prokáza1a schápnost shromáždit rozsáhlou literaturu a výěžit pamětnický zdroj. Také

interpretace pramenů i liierárních zdrojů je provedena velmi uspokojivě, chválím pečlivou formální

strániu prácó. Práce není pouhou tompitáci, nýbrž pÍináší osobity přístup k problematice, čtenář má

možnosf sledovat ucelený áutorčin pohled natéma, podpořený argumentací z pramenů a literatury'

Práce sleduje kulturu byálení v době tzv. reáIného socialismu, tedy v období 50. až 80. let, její qiruoj a

proměny.
Autorka se zabyvájak výstavbou a podniky, které ji zajišťovaly, tak druhy bydlení, především

státními panelovými dámya byty unich, družstevním bydlením ataké bydlením na venkově,ať už

stálým či víkendovým. Síeduje i vnitřní dispozice byů, vybavení, vynržití místností, nábýek a jeho

uniiikované typy. Zvláštní kápitolu naplnil fenomén socialismu - chataření a chalupaření, které se

autorka snaŽi zaměÍit na region Plzeůska. Zde jsou ještě rezervy ve výzkumu, bylo by vhodné

pokračovat abádáni obohatit především o terénní výzkum a pamětníky.

Kapito1a zabýxající se problémem řešení byové otázky za socialisml vyuŽívá svědectví

pamětnice a;eji sout iomý archiv. Čtenář tak má možnost blíŽe poznat celý složiý proces přidělování

a ziskáv ání b1tu za social ismu.
Práci povaŽuji za zdaÍ1Iou a doporučuji ji k obhajobě.

otázkak obhajobě: Víte, jaké společne vybavení míval býový dům v padesátých a šedesáých letech?

Čím vším byvalalybavována sídliště?

Práce: bakalářská
Posudek vedoucí práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.
Práci předložila: Bc. Markéta Šedivá

: Kultura bvdlení za socialismu

Návrhovaný závér; Výborně

Datum: 11. 5. 2015

ď
Podpis: lia*riDr. Narlětijn Morávkirvá' ř}:'I)


